
Rif.: Dirigente Ufficio I - Silvana Di Costanzo/Patrizia Sensini 
 

 
 

 
 

 
 
Prot. n. 8053         Torino,  27 agosto 2013
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO lo schema di Decreto Interministeriale concernente la determinazione degli 
organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni 
scolastiche ed educative per l’anno scolastico 2013/2014, trasmesso con nota ministeriale 
prot. n. 5607 del 5 giugno 2013, del Dipartimento per l’istruzione, Direzione Generale per il 
Personale Scolastico, Ufficio V; 
 
VISTO  il proprio dispone prot. n. 6256 del 2 luglio 2013, con il quale è stata 
assegnata, ad ogni  Ufficio di Ambito territoriale, la dotazione organica di personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario, distinta per singoli profili professionali  e comprensiva 
dei posti da accantonare, ai sensi dell’ art. 2, comma 2, e dell’art. 4, comma 1, del Decreto 
Interministeriale 29 luglio 2011, n. 66; 
 
VISTO  il proprio dispone prot. n. 7931 del 22 agosto 2013,  con il quale è stata 
disposta l’istituzione di n. 401 posti in deroga di personale ATA; 
 
VISTA  la C.M. n. 18 prot. n. 1587 del 4 luglio 2013 relativa all’adeguamento degli 
organici di diritto alle situazioni di fatto, con la quale sono state impartite “… le istruzioni ed 
indicazioni in materia di adeguamento delle consistenze degli organici di diritto alle 
situazioni di fatto”; 
 
CONSIDERATE le ulteriori inderogabili esigenze di personale ATA, verificate e motivate dai 
Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale e determinate da questa Direzione in  n. 121 posti : 
 

DISPONE 
 
l’istituzione di complessivi n. 522 posti in deroga di personale ATA  per l’a.s 2013/2014 
(risultanti dalla somma di di n. 401 già assegnati più gli ulteriori n. 121) la cui ripartizione 
provinciale è riportata nella tabella seguente: 



Rif.: Dirigente Ufficio I - Silvana Di Costanzo/Patrizia Sensini 
 

 
 

 
 

PROVINCIA AA AT CS TOTALE  
Alessandria 20 0 34 54 
Asti 8 2 23 33 
Biella 7 2 30 39 
Cuneo 9 5 26 40 
Novara 7 1 18 26 
Torino 50 9 194 253 
Verbania 7 0 34 41 
Vercelli 3 5 28 36 
Totale regionale 111 24 387 522 

 
Il presente provvedimento integra e sostituisce quello precedentemente inviato, prot. n. 
7931 del 22 agosto 2013. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
Giuliana Pupazzoni 


